
UCHWAŁA NR XV/141/2020 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Szamotułach. 

Na podstawie art. 42 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 295) w zw. z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 920) Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Szamotułach nadaje się statut 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego i Dyrektorowi Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/134/2013 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 lutego 2013 r. 
w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Szamotułach, 
zmieniona uchwałą Nr VI/38/2015 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 29 kwietnia 2015 r., uchwałą Nr 
XXXIII/206/2017 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 25 października 2017 r. oraz uchwałą nr VI/57/2019 
Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 maja 2019 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 1



Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 1



Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 2



Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 3



Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 4



Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 5



Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 6



Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 7



Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 8



Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 9



Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 295), ustrój podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, a także
inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w ustawie określa statut. W świetle
art. 42 ust. 2 pkt 4) ustawy o działalności leczniczej, w statucie określa się m.in. organy, strukturę
organizacyjną podmiotu, w tym zadania, czas trwania kadencji członków rady społecznej.

 Pismem z dnia 01 czerwca 2020 r. dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Szamotułach (dalej „SP ZOZ w Szamotułach” lub „Zakład”) poinformował o potrzebie wprowadzenia
szeregu zmian wynikających z dostosowania treści Statutu do rzeczywistej struktury organizacyjnej SP ZOZ
w Szamotułach oraz obecnie obowiązujących przepisów prawa, które na przestrzeni czasu znacząco
wpływały na sposób funkcjonowania służby zdrowia.

Potrzeba wprowadzenia nowego statutu SP ZOZ w Szamotułach wynika z warunków określonych
przez Narodowy Fundusz Zdrowia przy zawieraniu umów na wykonywanie świadczeń opieki zdrowotnej
finansowanej ze środków publicznych oraz pozwala na uporządkowanie zakresu zadań oraz struktury
organizacyjnej Zakładu poprzez dostosowanie do aktualnie obowiązujących przepisów.

Zgodnie z dyspozycją przepisów ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o działalności
leczniczej oraz niektórych innych ustaw określenie „przedsiębiorstwo” przestało funkcjonować w całej
ustawie i zostało zastąpione w określeniem „zakład leczniczy”. Szpital jest strukturą jednolitą, co ułatwia
koordynowanie jego działań. Zmiana ta wymusza przyjęcie nowego schematu organizacyjnego
odzwierciedlającego rzeczywistą strukturę organizacyjną SP ZOZ w Szamotułach, uwzględniającego
reorganizację, zgodnie z załącznikiem nr 2 do statutu.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka

Id: 16959C5C-A228-4B14-A5FF-475DD35DBDFF. Podpisany Strona 1




